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PROTOKÓŁ  Nr XVII/12 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 
z dnia 31 grudnia  2012 roku 

 
 odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach, pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00 

, a zakończono o godz. 10
30 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Roszkowski Tomasz 

2. Derehajło Teresa               9. Korniluk Andrzej 

3. Góralczyk Eugeniusz             10. Rzepniewski Paweł 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa 

6. Lasecka Danuta    13. Radziwił Agnieszka 

7. Piotrowska Krystyna                                 14. Zienczuk Leszek 

 

Nieobecni radni: Oliwniak Agnieszka 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Wojdakowska Magdalena, pracownik U.G. 

4. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny i projekty 

uchwał radni otrzymali w terminie ustawowym, w dniu dzisiejszym radnym doręczono projekty 

uchwał statutu gminy i zmian do WPF i do budżetu gminy,  zapytał czy radni wyrażają zgodę na 

wprowadzenie tych projektów do porządku obrad. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na 

wprowadzenie zmian w porządku dziennym. Przewodniczący odczytał zmieniony porządek 

dzienny obrad i zapytał czy ktoś ma   pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, który został 

przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji 

3. Przyjęcie protokołu obrad  XVI Sesji Rady Gmin 

4. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

podstawowych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów    XVII/111/12   

5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii na 

2013 r.   XVII/112/12 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2013 rok 

XVII/113 /12  

7. Podjęcie uchwały w sprawie  Statutu GOPS XVII/114 /12  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Boćki XVII/115/12 

9. Podjęcie uchwały w sprawie WPF Gminy Boćki na lata 2012 -2015 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2018 XVII/116/12 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok  XVI/117/12 

11. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

12. Sprawy różne 

13. Interpelacje i zapytania radnych 

14. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

15. Zamknięcie obrad sesji 
Ad pkt 3.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XVI Sesji był wyłożony do wglądu na 7 

dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z obrad XVI 

Sesji Rady Gminy „za” – oddano 14 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

Ad pkt 4 

Głos zabrała Pani Wojdakowska Magdalena i omówiła projekt uchwały w sprawie  

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług podstawowych w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Powiedziała że odpady będą odbierane wg następującego podziału: 

- zmieszane odpady komunalne, 

- selektywnie zbierane tworzywa sztuczne tj. opakowania metalowe, opakowania 

wielomateriałowe, tekstylia, szkło białe i kolorowe oraz makulatura, 

- popiół, żużel i piach, 

- odpady zielone, 

- odpady wielkogabarytowe. 

Natomiast zużyte baterie i akumulatory będą zbierane do specjalistycznych pojemników 

znajdujących się w Urzędzie Gminy, szkołach i przedszkolach na terenie gminy. Na leki 

przeterminowane ustawione będą pojemniki w aptekach. Wszelkie chemikalia trzeba będzie 

przekazywać do punktów zbiórki zorganizowanych przez gminę. Na odbiór odpadów 

budowlanych i gruz powstający przy budowie bądź remoncie budynków, trzeba będzie zawierać 

odrębne umowy z wykonawcą prowadzonej usługi remontowo - budowlanej, bądź z 

przedsiębiorcą wyłonionym przez gminę w przetargu lub z innymi uprawnionymi 

przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XVII/111/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług podstawowych w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  - 

podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 5 

Projekt uchwały przedstawił Pan Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy, powiedział że problemy 

alkoholowe na terenie gminy występują. W 2012 roku GOPS  objął pomocą 123 rodziny w tym 9 

rodzin o liczbie 37 osób w których występowało nadużycie alkoholu. Największym problemem 

nadużywania alkoholu jest przemoc w rodzinie, która prowadzi do zaburzenia życia rodzinnego, 

a najczęściej poszkodowani są dzieci, doświadczają one sytuacjom zagrażającym ich zdrowiu i 

bezpieczeństwu. Na gminie działa zespół interdyscyplinarny, komisja ds. profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, na stałe jeden raz w miesiącu przyjmuje psycholog. 

Prowadzi się profilaktykę w szkołach, sporządzane były anonimowe ankiety wśród rodziców i 

młodzieży gimnazjalnej. Z informacji z dnia 31 października 2012 roku Komendy Policji 
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wynika, że odnotowano 22 interwencje domowe, w tym w 7 przypadkach doszło do przemocy w 

rodzinie, gdzie sprawca znajdował się pod wpływem alkoholu, a ofiarami przemocy były kobiety 

i dzieci. Do Sądu Rodzinnego i Nieletnich skierowano 23 postępowania w związku z 

przestępstwami popełnionymi przez osoby nieletnie. Odnotowano 14 przypadków kierowania 

pojazdami będąc w stanie nietrzeźwości i 4 przypadki kierowania pojazdami będąc w stanie po 

użyciu alkoholu. Komisja rozpatrzyła 11 wniosków o leczenie odwykowe, skontrolowała 7 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Głównym celem programu jest ograniczenie negatywnych skutków i zapobieganie powstawaniu 

problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i 

wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży. Wzmocnienie działań w zakresie promocji 

zdrowego stylu życia. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XVII/112/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 6. 

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali plany pracy na 2013 rok. Uwag nie 

zgłoszono. Przewodniczący przegłosował projekt uchwały. 

Uchwała Nr XVII/113/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia 

planów pracy na 2013 rok komisji stałych Rady Gminy 

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 7 i 8 

Sekretarz Gminy powiedział, że w ramach nadzoru uchwał Podlaski Urząd Wojewódzki 

wystosował pismo do gmin w sprawie ujednolicenia przepisów prawa miejscowego i podjęcie 

uchwały ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu. W przypadku gdy jest dużo zmian dotyczących 

jednego przepisu, wówczas wprowadza się tekst jednolity. W przypadku naszego Statutu Gminy 

uchwalonego w 2003 roku jak i zarówno Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

uchwalonego w 2004 roku zmiany były kilkakrotnie  wprowadzane. W związku z powyższym 

aby nie gmatwać sprawy i żeby przepisy były przejrzyste postanowiono podjąć nową uchwałę w 

sprawie statutów. W projektach nowych statutów Gminy jak i GOPS-u zawarte jest wszystko to 

co było poprzednio tylko jest ujednolicone i mieści się w jednej uchwale, a nie w kilku. Do 

Statutu Gminy dodano zapis, że materiały radnym mogą być dostarczane w wersji elektronicznej.  

Projekty Statutów radni otrzymali na piśmie. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący odczytywał 

kolejno projekty uchwał i poddawał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XVII/114/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach  

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Uchwała Nr XVII/115/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie Statutu 

Gminy Boćki 

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 9 i 10 

Projekty uchwał przedstawił Wójt, powiedział że na wnioski dyrektorów szkół dokonuje się 

przesunięć środków pieniężnych w szkołach. W planie wydatków pozostałe nie wykorzystane 
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środki na świetlicy przenosi się na szkołę. Z budżetu gminy nie zwiększa się, nie  przekazuje 

środków, tylko dokonuje przesunięć między paragrafami według potrzeb.  Natomiast zwiększa 

się plan dochodów i wydatków budżetowych w wyniku otrzymania środków z rezerwy 

subwencji ogólnej. 

Uchwała Nr XVII/116/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2012 - 2015 wraz z  prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2018 – odjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

Uchwała Nr XVII117/12 Rady Gminy Boćki z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2012 rok – podjęta jednogłośnie „za oddano 14 głosów 

Ad pkt 11 

Z informacją z realizacji uchwał zapoznał Wójt Gminy. Powiedział, że uchwały przekazano do 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym i czeka się na ich ogłoszenie, niezależnie od tego uchwały 

dotyczące utrzymania czystości i porządku ogłoszono w BIP i na tablicy ogłoszeń. Rozpoczęto 

już wdrażanie przepisów wśród mieszkańców, kolejno we wsiach organizowane są zebrania i 

omawiane przepisy. 

Ad pkt 12 

W tym punkcie porządku obrad dyskutowano na temat przystąpienia gminy do realizacji  

projektu i dofinansowania budowy placu zabaw przy Zespole Szkół w Boćkach. Zespół Szkół w 

Boćkach złożył wniosek o przyznanie środków na budowę placu zabaw na ogólna kwotę 128 tys 

złotych.  Realizacja powyższego może nastąpić pod warunkiem, że połowę  kosztów sfinansuje 

samorząd gminy. Radni w dyskusji rozważali na co lepiej przeznaczyć środki, dofinansować 

organizacje społeczne, straż pożarną, klub sportowy, czy też plac zabaw. Zdaniem radnej Pani 

Krystyny Piotrowskiej,  nie należy zbyt pochopnie podejmować decyzji, trzeba dokonać 

rozeznania w terenie, zapoznać się z projektem i obejrzeć miejsce usytuowania planowanego 

placu zabaw. Rozdaje się pieniądze tzn. dofinansowuje się różne cudze zadania, a swoje się 

odrzuca i nic się nie robi. Temat ten należy rozpatrzyć, wszystkie za i przeciw.   

Ad pkt 13 i 14. 

Wniosków nie zgłoszono. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego, Wójt Gminy i Przewodniczący Rady złożyli życzenia 

noworoczne i zamknięto obrady Sesji. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 


